
Bosna i Hercegovina
FcdcrrciJa Bosne i llcrccgovine

ZINI.KO DOBO.ISKI KAN ION
MINISTARSTVO UNU'I'RASNJIH POSLOVA
MIN]SI'ARSTVO TINUTARNJII I POSLOV 

ZENICA

Ilosnia aDd Hcrzegovina
Fcdcr^tion of Bosnia and Ilerzegovina

ZIiNICA . DOI]OI CANTON
MINIS'fRY OF INl'ERNAL AFFAIRS

ZEN]CA

*
Jr,:

Broj : 08-01 -03/1 -1 1 -2-647 -6122
Dana: 06.04.2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav (1), (3) i (6), u vezi sa dlanom 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim
nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14), i odredbama Pravilnika o postupku dodjele
ugovora o uslugama iz Aneks ll Dio B Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
66/16), u postupku javne nabavke "PruZanje usluga tehnidkog pregleda vozila Ministarstva
unutrasnjih poslova Zenidko-dobojskog kantona, na podrudju Grada Zenica", ministar Ministarstva
unutrasnjih poslova Zenidko-dobojskog kantona, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada "AUTOCENTAR BH" d.o.o. Sarajevo - Podruznica Zenica, za
"Pruzanje usluga tehnidkog pregleda vozila Ministarstva unutraSnjih poslova Zeni6ko-dobojskog

kantona, na podruiju Grada Zenica"

Clan 1.
Ugovor za "Pru2anje usluga tehnitkog pregleda vozila Ministarstva unutra5njih poslova Zenidko-
dobojskog kantona, na podrudju Grada Zenica" dodjeljuje se ponudadu "AUTOCENTAR BH" d.o.o.
Sarajevo, Podru2nica Zenica, sa ponudom broj: 08-01-03/1-11-2-647-2122 od 14.03.2022. godine, i

ponualenom cijenom prema va2eiem Jedinstvenom cjenovniku usluga tehni6kih pregleda iz
Pravilnika o tehnidkim pregledima BiH ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 29111 , 33/19) i Pravilnikom o
ispitivanju izduvnih gasova motornih vozila (EKO test) u stanicana za tehni6ki pregled vozila
("SluZbene novine Federacije BiH", broj 102116), za ukupnu ponutlenu cijenu u iznosu od 696,50
KI\/ bez PDV-a, uz takoder ponudeno:

gratis testni pregled vozila,
vanredni tehnidki pregledi, bez obzira na njihov broj za vrijeme trajanja ugovora, nece
se napladivati,
na kraju obradunskog perioda, povrat novca u iznosu od 40o/o od ukupne neto
fakturisane vrijednosti tehni6kog pregleda.

Clan2.
Ova Odluka objavit 6e se na web stranici ugovornog organa (www. mupzdk.gov.ba), istovremeno
sa upucivanjem ponuCladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 6lanom 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

etan 3.
Odluka stupa na snagu danom donoSenja idostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 7 1 . stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj 08-01-
0311-11-2-647122 od 28.02.2022. godine, za nabavku usluga iz Aneksa ll Dio B Zakona o javnim
nabavkama.

1'rg BiH br.l .Zenica, Tcl. 0321449-249,
www.mupzdk.gov.ba

E-mail: mupzdk@mupzdk.gov.ba



Javna nabavka provedena je putem Poziva za dostavu ponuda za "Ptu2anie usluga tehnidkog
pregleda vozila Ministarstva unutra5njih poslova Zeni6ko-dobojskog kantona, na podrudju Grada
Zenica", broj: 08-01-03/1 -11-2-647-1122 od 28.O2.2022. godine, koji je dana 28.O2.2022.godine
objavljen na web stranici ugovornog organa (vwvw.mupzdk.gov.ba).

Procijenjena vrijednost nabavke na dvogodi5njem nivou iznosi 'l .400,00 KM bez PDV-a.

Ugovorni organ izvrsio je pregled i ocjeriu dostavljenih ponuda, te utvrdio sljede6e:

- da su se do isteka roka odredenog za dostavljanje ponuda za "Pru2anje usluga tehnidkog
pregleda vozila Ministarstva unutra5njih poslova Zeni6ko-dobojskog kantona, na podru6ju Grada
Zenica", 3 (tri) ponutlada prijavila na predmetno javno nadmetanje i to ponuda6i "AUTOCENTAR
BH" d.o.o. Sarajevo, PodruZnica Zenica, "ASA ASSISTANCE" d.o.o. Sarajevo, Podru2nica Zenica i

"AGRAIV" d.d. Ljubu5ki, PodruZnica Zenica.

- da ponude prijavljenih ponuda6a ispunjavaju sve zahtjeve ugovornog organa u formalno-pravnom,
ekonomskom itehniikom smislu, tj. da su iste za ugovorni organ prihvatljive.

Provjerom ra6unske ispravnosti dostavljenih ponuda, u ponudama ponuda6a "AUTOCENTAR BH'
d.o.o. Sarajevo, PodruZnica Zenica i "ASA ASSISTANCE" d.o.o. Sarajevo, Podru2nica Zenica,
utvrdena je radunska greska, kako slijedi:

- u ponudi ponuda6a "ASA ASSISTANCE" d.o.o Sarajevo, Podru2nica Zenica utvrdena je
radunska greika koja se odnosi na pogresan obradun vrijednosti PDV-a, te pogresan iznos ponude
sa PDV-om. Ugovorni organ je izvr5io ispravku radunske greske, te u skladu sa ilanom 17.
Upustva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14,
20/15), uputio zahtlev za prihvatanje ispravke radunske greske broj: 08-01-03-/1-1 1-2-647 -4122 od
21.03.2022 godine. Ponualad 'ASA ASSISTANCE" d.o.o Sarajevo, PodruZnica Zenica je dana
29.O3.2022. godine dostavio saglasnost za ispravku radunske greske,

Analizom ponuda utvrdeno je

Ponuda6 'AGRAIV" d.d. LjubuSki , ponudio je sljede6e:
- ukupna cijena ponude u iznosu od 697,31 KM bez PDV-a
- na ukupni iznos ponude popust u iznosu od 21,5%, besplatne kontrolne tehni6ke preglede
motornih vozila, kao i uslugu koristenja kanala na stanici tehnidkog pregleda.

Ponudad "ASA ASSISTANCE" d.o.o Sarajevo, Podruznica Zenica, ponudio je sljede6e:
- ukupna cijena ponude u iznosu od 697,31 KI\/ bez PDV-a

2

- u ponudi ponudada 'AUTOCENTAR BH" d.o.o Sarajevo, PodruZnica Zenica utvralena je radunska
greSka koja se odnosi na ukupan iznos ponude sa PDV-om. Naime, u cijeni usluga, pod rednim
brojem 5 "Putnidko-M1 dizel", kao proizvod jedinidne cijene tehnidkog pregleda sa ekotestom i

PDV-om od 90,99 KM i kolidine od 8, upisan je iznos 622,152 um)esto 727,92. Navedena radunska
greika 1e utjecala na ukupan zbir stavki, odnosno ukupnu cijenu usluga sa PDV-om, koja umjesto
upisanih 829,69 KM iznosi 814,9'l Klt/. Ugovorni organ je izvr5io ispravku radunske gre5ke, te u
skladu sa 6lanom 17. Upustva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Slu2beni
glasnik BiH" broj: 39/14, 20l'15), uputio zahtlev za prihvatanje ispravke radunske greske broj. 08-
01-03-11-11-2-647 -5122 od 21.03.2022 godine. Ponudad 'AUTOCENTAR BH" d.o.o Sarajevo,
Podruznica Zenica je dana 29.O3.2O22. godine dostavio saglasnost za ispravku radunske greske.

Ponuda6 "AUTOCENTAR BH" d.o.o Sarajevo, PodruZnica Zenica, ponudio je sljedece:
- ukupna cijena ponude u iznosu od 696,50 KM bez PDV-a
- gratis testni pregled vozila,
- vanredni tehnidki pregledi, bez obzira na njihov broj za vrijeme trajanja ugovora, ne6e se
naplacivati,
- na kraju obradunskog perioda, povrat novca u iznosu od 40% neto fakturisane vrijednosti usluga
tehni6kog pregleda.



- besplatno vrsenje vanrednih tehni6kih pregleda vozila, otprilike 1 - 2 tehnidka pregleda mjesedno
po vozilu, te pranja vozila.

Slijedom navedenog, primjenom dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno
je kao u izreci ove Odluke.

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini
vjerovatnim da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta
zbog postupanja ugovornog organa, a koja se u 2albi navodi kao povreda ovog zakona i

podzakonskih akata od strane ugovornog organa u postupku javne nabavke, ima pravo uloZiti
2albu ugovornom organu na postupak u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 (deset) dana od
dana prijema ove odluke.
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u
pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporudenom poitanskom po5iljkom.

DOSTAVLJENO:
Ponudadi,l x-
Sektor za podrSku,1x.-
Spis, 1x.-

a.;.1....:!

-)

4 MINISTAR
iJ- h^ r[

Dario Peki6

rs.J! t,J:'. 1 '
B:#


